
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 87 DEL 22-10-2025  
  
  
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E PER IL 

RINNOVO DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA � 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE 
AFFISSIONI. 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di Ottobre, alle ore 10:30 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA  X  

ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 247 del 24 
settembre 2025, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 65 del 24 
settembre 2025, avente ad oggetto: “Convocazione dei comizi per l’elezione diretta del 
Presidente della Giunta e per il rinnovo del Consiglio Regionale della Campania”, con il 
quale è stata fissata la data delle elezioni nei giorni di domenica 23 novembre e lunedì 24 
novembre 2025; 

Ritenuto doversi procedere, ai sensi della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni, alla determinazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta; 

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari in materia; 

Visto che il piano predisposto dall’Ufficio competente consente un’equa suddivisione delle 
aree destinate all’affissione dei manifesti di propaganda elettorale su tutto il territorio 
comunale, rendendo attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il 
numero; 

Constatato che è stata posta particolare cura nel non diminuire o impedire la visibilità di 
monumenti o panorami e nel non intralciare la circolazione stradale; 

Dato atto che la popolazione residente nel Comune è pari a 7.266 abitanti; 

D E L I B E R A 

Di individuare i luoghi e di stabilire in numero di quattro (4) gli spazi da destinare, a mezzo 
di distinti tabelloni o riquadri, all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 
propaganda elettorale, secondo il seguente prospetto: 

N° 
d’ordine 

Denominazione del centro 
abitato 

Ubicazione degli 
spazi 

Descrizione del modo di 
delimitazione 

1 Carinaro Via D’Annunzio Tabelloni 
2 Carinaro Via Mazzini Riquadri 
3 Carinaro Via Fiume Riquadri 
4 Carinaro Piazza Municipio Tabelloni 
 

Di delimitare ciascuno spazio nelle dimensioni di m 2,00 di altezza per m 1,00 di base; 

Di assegnare a ciascuno degli spazi di cui sopra riquadri delle dimensioni di m 1,00 x m 
1,00, numerandoli progressivamente da sinistra verso destra, su un’unica linea orizzontale; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 



 
  

Deliberazione n. 87 DEL 22-10-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 87/2025 

  

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E PER IL 

RINNOVO DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA � INDIVIDUAZIONE 

DEI LUOGHI E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA 

ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 20-10-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   



   
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 87/2025 

  

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E PER IL 

RINNOVO DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA � INDIVIDUAZIONE 

DEI LUOGHI E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA 

ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[] [] [X] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 20-10-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   



   
  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 22-10-2025 
  
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E PER IL 
RINNOVO DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA � INDIVIDUAZIONE 
DEI LUOGHI E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione PICONE VINCENZO certifica che copia della 
presente deliberazione viene pubblicata il giorno 27-10-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 
15 giorni consecutivi sino al 11-11-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 27-10-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
PICONE VINCENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


